
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,512,952,415 0 0 0 1,512,952,415Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,387,184,956 0 0 0 1,387,184,956Aportaciones

8,971,205 0 0 0 8,971,205Donaciones de Capital

116,796,254 0 0 0 116,796,254Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 1,633,989,148 146,377,766 0 1,780,366,914Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 146,377,766 0 146,377,766Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,621,063,845 0 0 1,621,063,845Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 12,925,303 0 0 12,925,303Reservas

1,512,952,415 1,633,989,148 146,377,766 0 3,293,319,329Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

70,000 0 0 0 70,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

70,000 0 0 0 70,000Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 146,377,766 261,224,954 0 407,602,720Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 261,224,954 0 261,224,954Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 146,377,766 0 0 146,377,766Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,513,022,415 1,780,366,914 261,224,954 0 3,554,614,283Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. Victor Manuel Muñóz de Cote Navarro
Director General Adjunto de Administración

Elaboró: C.P.  Roberto Pérez Areizaga
Subdirector de Recursos Financieros
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